きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

町内会アドバイザー派遣事業

実践報告会 を開催します

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 鈴木・本田

TEL:0533-89-2165 Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和６年１月２２日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、課題解決に取り組む意欲のある連区・町内会に専門的知識を有する

アドバイザーを派遣し、ワークショップ形式による検討を行う際に提言等の支

援をもらい、運営の見直しや改善を図る「町内会アドバイザー派遣事業」を実施

しています。

令和４年度から令和５年度は、「若い世代が参加する町内会活動」をテーマに、

参加した団体が課題解決に向け検討を重ね、地域交流等を図るイベントを実施

しました。この度、各参加団体が実施した内容を報告し、アドバイザーとともに

事業の成果等を振り返る実践報告会を下記のとおり開催しますので、御取材い

ただきますようお願いします。

記

１ 日   時 令和６年１月２８日（日）午前１０時１５分～正午

２ 会   場 とよかわボランティア・市民活動センタープリオ視聴覚室他）

         豊川市諏訪３丁目３００番地（プリオ４階）

３ 参加町内会等 麻生田連区、御油連区、

高見・牛１１町内会

４ アドバイザー 愛知大学地域政策学部

鈴木 誠 教授

アドバイザーから助言を受ける様子

TEL:0533-89-2165